[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25марта2022 года

№ 256
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 16.02.2022 года № 164 «Об утверждении Порядка финансирования мероприятий на 2022 год, предусмотренных муниципальной программой «Социальная адаптация детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2020 – 2026 гг.»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 25 февраля 2022 года № 62 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 29 декабря 2021 года № 41 «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»», на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 16.02.2022 года № 164 «Об утверждении Порядка финансирования мероприятий на 2022 год, предусмотренных муниципальной программой «Социальная адаптация детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2020 – 2026 гг.», а именно:
1.1. Приложение № 2 «Направления расходования средств мероприятий на 2022 год, предусмотренных муниципальной программой «Социальная адаптация детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2020 – 2026 гг.» к постановлению Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 16.02.2022 года № 164 «Об утверждении Порядка финансирования мероприятий на 2022 год, предусмотренных муниципальной программой «Социальная адаптация детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2020 – 2026 гг.» читать в новой редакции (Приложение).
2. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Управления образованием Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Иванову Н.Г.).

И.о. Главы муниципального района                                  В.Н. Беломестнова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

   от «_25__» марта 2022 г.  № _256
НАПРАВЛЕНИЯ

расходования средств мероприятий на 2022 год,

предусмотренных муниципальной программой «Социальная адаптация детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей – сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2020 – 2026 гг.»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Финансирование, тыс. рублей

	всего
	районный

бюджет
	краевой бюджет

	1.
	Содержание детей, достигших 18 – летнего возраста, но продолжающих обучение по очной форме
	0
	0
	0

	2.
	Содержание детей-сирот в приемных семьях
	3 329,7
	0
	3 329,7

	3.
	Вознаграждение приемным родителям
	1 932,9
	0
	1 932,9

	4.
	Содержание детей-сирот в семьях опекунов (попечителей)
	8 816,6
	0
	8 816,6

	5.
	Выплата денежного вознаграждения за содержание детей с ограниченными возможностями здоровья
	369,7
	0
	369,7

	6.
	Администрирование государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительства над несовершеннолетними
	2 647,9
	0
	2 647,9

	Итого
	17 096,8
	0
	17 096,8

Итого финансирование за счет средств краевого бюджета по муниципальной программе «Социальная адаптация детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2020 – 2026 гг.»» составляет 17 096,8 тыс. рублей.